In domorum paretibus innumerabila avium genera uarijs coloribus, oberrabant inter aureas platanos unguibus rostrisq; inauratis, proin auribus torquibusq; margaritas unionesq; gerentia. Multa gemmea & crystallina uasa portatoria, & sextariola multa aurea inuenimus, & raro argentea. Quibus in potestatem redactis, interiorē Indianam perspicere cupiens, cūm uniuerso exercitu Caspias portas peruereram: ubi cūm fertiliſſimarum regionum admirarer felicitatem, quedam gaudio digna cognoui loca, quanquam prædixerant regionis illius incole, ne in serpentes & rabida ferarum genera incideremus, que plurima in his uallibus & campis, syluisq; & montibus habitant, nemorum ac saxonum latebris occulta. Sed ego ut fugientem ex prælio Porum primum affequerer, antequam in desertas urbes terrarumque abiret solitudines, compendiosa quam tuta itinera eligere malui. Acceptis igitur centum quinquaginta ducibus, qui breuitates itinerum nouerant, mense Augusto per feruentes sole barenas, & egentia humoris loca profectus sum. Pollicitus præmia his qui nos periti regionum ducebant per ignota Indie loca: si me cum incolumi exercitu in Bactriacem perduxissent, adq; penitus abditos Seres: que gens arborum folijs decerpendo lanuginem, ex sylvestri uellere uestes detexunt. Sed illi maiorem hosti quam mihi fauorem accommodantes, efficere pergebant, ut nos in extrema serpentum & rabida ferarum genera ignaros regionum inducerent. Quod illos cogitasse ex ipsis patebat experimentis. Tum ego cernens ex parte mea id accidisse, qui utilia consilia spreueram amicorum, pariter & Caspiorum hominum, qui prædixerant, ne ita uincere festinarem, ut nullo modo interueniente dolo adimenda esset uictoria. Imperauit militibus ut armis induiti me sequerentur: præterea

red cùm auri margaritarumq; ex rapina nō paruam prä-dam secum ueherent, timendum eſſet, ne occultò hostes sua ablaturis uictoribus insidiarentur. Et ſane miles ita locupletatus erat, ut uix auri pondus ferre poſſet. Acerdebatq; armorum non parua grauitas, quia omnes aureis incluſam lanuinis: ita ut totum agmen igneo ueluti fydere ac fulgore clarum, radiantibus auro inſignibus ſequeretur cum ſignis & uexillis. Eratq; interea uarietatis ſpectaculum in conficiendo tali exercitu, quia ornatu pariter ac uiribus inter ceteras gentes eminebat. Ego certè reſpiciens felicitatem meam inſigni inuentutis numero, immenso afficiebar gaudio. Sed ut aliquid plerung; in ſecundis rebus for-tuna obſtrepit, accidit nobis ſiti laborare. Quam cùm iam uix ſuſtineremus, miles Zephyrus inuentam in lapide concauo aquam galea aurea mihi protulit, ipſe ſitiens: animæ meæ magis quam proprie uite consulens. Quam ego conuocato exercitu palam effudi, ne me bibente magis ſuire miles inciperet. Collaudataq; Zephiri erga me beneuolen-tia, dignis eum muneribus ornau. Que res cùm animæ quiorem feciſſet exercitum, iter coeptum iuſtitui: nec longè mihi in desertis locis flumen apparuit, cuius ripas ſexagenorum pedum harundo ueltiebat, pinorum abie-tumq; robora uincens crabitudine, qua Indi materia ad conficieenda ædificia ueteabantur. Tum ego, quia quadru-pedia & exercitus ſitiebant, iuſſi continuò caſtra ponere a metatoribus. Que dum ponuntur, ipſe ſitum leuare cupieſ, amariorem helleboro aquam fluminis guſtaui, quam neq; homo bibere, nec illa pecudum haurire ſine tormento po-tuit. Angebar autem magis pro mutis animalibus quam pro noſtra neceſſitate, durabiliorem hominem cunctis in re-bus recognoscens quam pecudem. Quippe mecum erant

qui aurum uehebant elephantes ingentis magnitudinis mille, quadringentæ quadrigæ equorum omnes falcatae, bigæ uero mille, ducentæ equitum turmæ, ducentæ & septuaginta milia peditum, mulorum castrorum sub armis duo milia, ad sarcinas militum uehendas circiter duo milia: camelorum uero, dromedariorum, & bubalorum duo milia, subiugaliumq; & boum duo milia qui frumenta uehebant: armentorum uero ad usum carnis quotidiane ingens numerus sequebatur. Ceterum in equis, & in mulis, & camelis, & elephantis aurea quoq; frena: non parum luxus nobis permiserat uictoria. Sed tunc in aspera illa siti pecora uix se continere poterant. Milites quoque nunc ferramenta lambendo, nunc oleum gustando, diram sic aliquo modo differre sitim conabantur. Vidimus & iam plerosque pudore amissio, suam ipsorum urinam, uexatos ultimis necessitatibus haurientes. Quæ res me dupliciter torcit. Primo de statu exercitus magis quam de proprio meo sollicitus periculo. Iusfi tamen ut armati sequerentur agmen, legeq; edixi in eum animaduersorum qui non legitimis induitus insignibus in acie deprehensus esset. Quod ipsi quoq; mirabantur, quod ita(ubi nullus appareret hostis) necessarium esset in tanta siti armatos ingredi. Sed ego sciebam per bestios serpentinaq; loca nobis iter esse, ac ne imprudentes circumueniremur, & ne inopinato periculo uerberaremur metuebam. Ripam igitur fluminis sequentes hora diei nona ad oppidum peruenimus, quod in medio amne in insula ex his arundinibus(quas paulo ante descripsimus) erat ædificatum. Tum paucos Indorum seminudos notauimus homines, qui uisis nobis continuo intra tectorum suorum culmina delituerunt. Quorum ego presentiam desiderans, ut dulcē ignaris aquam demonstrarent: apparente nullo, paucas ejus cere in

eere in ciuitatem sagittas imperauit, ut si uoluntate sua nol-
lent procedere, metu bellico coacti se se exhiberent. Eo ma-
gis propter timorem cunctis abditis, diu apparente nemine,
ducentos milites ex Macedonibus leuibus armis misi per
amnem nataturos. Iamq; quartam partē fluminis enataue-
rant, cum horrida res iusū subito nobis conspecta est. Maio-
res elephantorum corpore Hippopotami inter profundos
aquarum gurgites emersi apparuerunt, raptosq; in uerti-
cem crudeli poena milites flentibus nobis absorpsérunt. Ira-
tus tum ego ducibus qui nos in infidias deduxerant, iubeo
centum quinquaginta in flumen mitti. Quos propulsos na-
tantesq; invicti rursum Hippopotami digna iustaq; poena
affecere. Sed maior multo numerus beluarum quam prius
adfuist, spē subeundae in cibum gentis. Vbi cùm apparuisset,
ueluti formicis flumen iusum est feruere. At ne noctu cùm
aquarum uel beluarum prodigijs bella gereremus, iussi tu-
bicinio ad iter militem aptari. Quid enim in tali manere lo-
co sitientibus nobis proderat? igitur ab hora dici decima
cùm ad undecimā iter fecissimus, uidimus homines per me-
dium amnem factis ex ariduine præteruehi nauiculis. Quos
cum dulcis aquæ percunctaremur locum, sua lingua ubi in-
ueniri posset, dixerunt ingens nos stagnum dulcissimæ aquæ
inuenturos, quo & ipsi nos quinquaginta itinerum duces
erant deducturi. Et quoniā factum est nobis tot perpeti ma-
la, nocte tota ambulauimus siti & onere armorum confecti.
Quibus necessitatibus illa quoq; adiiciebantur incomoda,
quod tota nocte incursantibus leonibus, ursis quoq; & ti-
gridibus, pardis ac lyncibus pariter resistebamus: que ge-
nera ferarum promiscua nobis in sylvis occurrebant. Tan-
dem ad horam circiter octauam postero die, cùm iam ferè
siti defecissimus, ad predictum nobis stagnū peruenimus,

quod erat circundatum uetusissima abundantia que sylua, mille passus patens. Tum ego aqua epota alacer, pecora & iumenta cum exercitu rejeci. Moxquecum laessa quadrupedia militum refecissem otio, castra in longum per stadia vigintiduo, totidemque in latum collocare inssisi. Quibus celeriter erectis, iubeo cedi nemus, ut facilior aquatoriis effet accessus ad stagnum, quod unicum in illis regionibus erat. Igitur inter ipsa tentoria aggregabantur impedimenta, & elephanti in media castrorum parte collocabantur, ut aptius contineri possent, si quis noctu oriretur tumultus, pavore aliquis nouus. Erant autem mille quinquaginta extrinsecus ignes accensi, sufficiente sylua quantum uellemus. Hora deinde undecima, testante bucina, cibum ipse cepi, & militibus capere imperavi, aureis lampadibus accensis, ad modum duobus millibus: cum ad primos lune radiantis ortus, subito arrestis caudarum aculeis a pascualibus Indicis, scorpiones properè consuetam petentes aquationem, ad castra innumerri confluxerunt. tumultu acciti nostro, an siti, incertum erat: cæterum ad nocendum promptissimi. Haec prodigia inseccuta est immensa uis cerastarum, humidorumque serpentum uarijs distinctorum coloribus. Nam quidam rubentibus squamis erant, quidam nigri & candidi coloris, quidam auri fulgore consimiles inspiciebantur. Sibilabat tota regio, non paruum nobis inferens metum. Sed frontem castrorum densaveramus clypeis, & in manibus longas habebamus hastas, quarum acutissimis spiculis malas bestias configebamus, & ignibus plures aliquando necabamus. Que res nos prope duas horas in eo opere sollicitos tenuit. Pota autem aqua minores serpentes abire coeperunt, maiores cum uigenti nostro gudio latebras petierunt. Tum ad horam noctis

noctis tertiam aliquam sperantibus nobis requiem, binorum, ternorumque capuum cristati serpentes aduenierunt columnarum crastitudine aliquanto proceriores, qui ad potandam aquam ex vicinis montium speluncis processerunt, oribus squamisque suis humum atterentes. Quorum pedora erecta cum trisulcis linguis fauces exertabant, scintillantes ueneno oculis, quorum halitus quoque erat pestifer. Cum his hora non amplius una bellatus, triginta seruis & viginti militibus amissis. Orabamque Macedones ne aduersis casibus cederent, ne uero deficerent animo in periculis, quorum quamquam dura est patientia, omnes officiebant operi. Post discessum autem serpentum, cancri immodicæ multitudinis crocodilorum pellibus contexti, ad castra uenerunt. Quæ prodigia duricia thoracis, uel lorice, ferrum respuerant. Multi ignibus uicti, multi se in stagnum receperunt. Iam nos uigilijs inquietos, quinta noctis hora, buccina admonebat, ad quietendum. Sed adsuere albi leones taurorum magnis comparandi corporibus: qui cum ingenti murmure concusis cervicibus, staniibusque, alte iubis, in modum fulminum in nos impetum faciunt, exceptiq; uenabulis ruunt, tantus repente oriebatur tumultus. Nec minus sera nocte apri ingentis formæ metuendi, maculosis lyncibus mixti, tigribusque & horribilibus pantheris miscabant prælia. Nulla iam peste ex eo comparente, uespertilionum genus columbinis corporibus æquale in nos, multuq; nostros inferebatur. Habebat illæ dentes hominum more, quibus artus militum violabant. Una præterea novi generis bestia maior elephante comparuit, tribus armata in fronte cornibus equo simile caput, atri coloris, gerens. Hanc Indi appellare Odonta uel dentem

dentem tyrannum soliti sunt. Hæc pota aqua , intuens castra, subito in nos impetum dedit , ne ignis quidem oppositi tardabatur ardoribus. Ad quam suppressoram cum opposuisse Macedonum manum triginta sex occidit, tres & quinquaginta calcatos inutiles fecit, uixq; tandem ipsis defixa uenabulis, occubuit. Antelucano deinde mox tempore e cælo postes uenire apparuerunt , candore ueris colore in modum ranarum , cum quibus mures Indici in castra uenerunt uulpibus similes, quorum morsibus vulnerata quadrupedia statim expirabant. Hominibus autem idem morsus non usque ad interitum nocebat . Appropinquarent luce , nycticoraces uenere aues uulturibus similes , quorum corpora immanitate superabant, colore fulvo , rostro, pedibusq; nigris . Totam hæc stagni compleuere ripam non nobis perniciem ferentes , sed solitos pisces cum unguibus extrahabant injumebantq;. Quas nos aues cum neque fugare , neque abigere ausi essemus , confiscatis unguibus de conspectu nostro abidere. Tunc ego locorum demonstratores , qui nos semper in insidias deducebant pessime meritos curvifragio puniri iussi , ut nocte uix spirantes à serpentibus consumerentur , ut nos consumi uoluerunt . Manus quoque eis confringi imperavi , ut meritis pro facili suis uiterentur supplicijs . Habita deinde concione ut fortis milites essent, ne'ue aduersis (ut sa minæ) casibus afficerentur, castra concentu buccinarum repente amoveri , & ad Notium uenti spiracula tendi iussi , ubi collectis Barbarorum, Indorumq; copijs, noua conspirantes bella cognovimus. At meis militibus ingentes erant animi , quibus & sensus uictoriæ suppeditabat & felicitas. Relictis itaque periculosisimis iniunctisq; locis montium , munitum uix tandem iter calcanimus , & in loca Bacrianorum auro dimitijsq; opulenta

opulenta peruenimus. Benignisq; excepti commilitibus, cum Persarum confines adiacerent agri, in reparando bello castra per triginta dies statui. Otio mox factio septem dierum itinere eo peruenimus, ubi cum collecto Porus conseruat exercitu, propriæ se ditioni magis quam prælio dare ratus. Nam & commilitus nobis palam, non ut hostis, dedit potestate: cupiensq; me nosse, milites meos subinde commeantes interrogabat, ubi ego essem, quid agerem? Qui cum incerta responderent, ipse audiis interrogationibus (omnia enim mihi Regi magno Macedones referebant); umpsito habitu militari, depositoq; meo cultu, perueni in castellum uini & carnis tanquam emptor: casuq; Porus sciscitans me interrogauit, quid faceret Alexander, aut cuius esset ætatis? Quem ludens mendacio temporis, tanquam homo senior, inquam, dux noster in tabernaculo suo se accenso ignis calore reficit. Tum ille gaudio alacer, quia cum decrepito sene esset prælium commissurum, cum esset ipse iuuenis tumore elatus. Quid ergo, inquit, non respicit ætatem suam? Respondi ei uno id proposito, ignorare me quid faceret Alexander, cum essem gregarius ex Macedonio exercitu miles. Tradidit ergo mihi munis plenam epistolam, quam si regi Alexandro darem, pollicitus est præmium. Cui iurans dixi facturum ut in manus eius hæ literæ perueniret. Reuersuq; protinus in castra & antequam legarem, & postquam legi epistolam, magno risu sum dissolutus: cuius tibi & matri meæ, sororibusq; meis, superbiam inclinatamq; Barbari temeritatem miraturis, exemplar nusi. Mox cum Indis contuli manum, superatisq; his ut uolebam, arreptis armis, Poro regna restitui. Qui ut insperato honore donatus est, mihi thesauros suos manifestauit, quos esse ignorabam: quibus me & comites meos, & uniuersum

uersum datus ex exercitu, factusq; est amicus ex hoste Ma-
cedonibus, & ad Herculis Liberi que trophya deduxit. In
orientis autem ultimis oris, aurea utriq; deorum constituta
erant simulachra. Quae an solida essent ego scire cupiens,
omnia iuspi perforari, & rursum cum uiderem solida esse,
simili metallo compleui. Liberumq; & Herculem deusq; is
uictimis placavi. Ultra deinde procedens, ut memorable
cernerem aliquid, nihil præter desertos ad Oceanum cam-
pos, sylvasq; ac montes inhabitare elephantos, ac serpentes
intellexi. Pergebam tunc ad mare, uolens, si possem, orbem
terrarum circum nauigare. Et ecce amnis quem tenebro-
sum uadouosumq; mihi locorum incolæ affirmabant, & quod
Herculi Liberoq; non esset ultra excedere concessum, præ-
stantissimos deos hac in re maiores me uideri potius uolui,
quam patientia immortalium sacra uestigia præterirem.
Quibus honoratis collaudatisq;, sinistram partem Indie
scrutari institui, ne quid nubi in ignotis subiraberetur locis.
Poro rege non detrectante, ne abdita tegere uideretur sui
regni bona. Palus erat sicca & canna abundans, per quam
dum transitum tentaremus, belua noui generis serrato ter-
go, duo capita habens, alterum lunæ simile, hippopotami
pectore: crocodili alterum simulum: duris munitum
dentibus, duos milites uno iuctu occidit. repento. Hanc
ferreis uix unquam communiamus malleis, quam hastis non
ualebamus transfigere. Admirati satis diuq; nouitate, per-
uenimus deinde ad sylvas Indorum ultimas: ubi cum ca-
stra per quinquaginta in longum stadia, & latum ferè to-
tidem collocaſſemus iuxta amnem Buemar, cœperamus
uelle soporari sub nocte pura hora posteræ diei undecima:
cum subito pabulatores lignatoresq; examinati omnes per-
uenire simul, nunciantes(ut facilius arma caperemus)ue-
nire

nire ē syluis, elephantorum immensos greges ad expugnanda castra. Imperavi ergo Thessalicis militibus ut ascendenter equos, secumq; tollerent sues, quorum grunnitus time-re bestias noueram, & occurrere elephantis primum iussi. Deinde alios cum hastis armatos subsequi equites, & tubicines omnes in prima adesse acie. Equis insidentes p̄cedere, & pedites omnes in castris remanere iussi. Ipse cum Poro rege & equitatu p̄cedens, uideo agmina bestiarum in nos erexit promiscidibus tendentia. Quorū quedā nigrae, & candide, & rubri coloris, & uarie quedam erant. Hos Porus capabiles mihi in usus bellorum affirmabat, facileq; auerti posse, si ab equitibus uerberari sues non destiterent, quod nihilominus fiebat. Nec mora, trepidantes elephanti, conuersi complures, priores saltus petere coepérunt, buccinis hominum & grunnitibus suum attoniti. Quorū equitibus poplites cedentibus ad modum nongentos octoginta occidimus, detractu' que cornibus seu dentibus, insigni onustus p̄eda in castra perueni. Iussi' que tunc clypeis & loricis uallum p̄cingi, ne quid iniuriæ noctu' elephantorum aliarumq; ferarum violentia adferret. Quieta nox fuit usque ad lucem, omnesq; somno refecti. Primo dcinde auroræ diluculo, in alias Indiæ profecti regiones, in campo patenti mulieres uiros' que pilosos in modum ferarum toto corpore uidimus, pedum altos nouenorum, sine ueste & nudos: hos Indi Ichthyophagos appellant. Hi assueti fluminibus magis quam terris erant, crudo piſce, & aquarum baſtu uiuebant. Quos cum adire uellemus, niciñis se maris immersere gurgibus. Deinde Cynocephalis ingentibus plena inuenimus nemora, qui nos laceſſere tentabant & electis sagittis fugiebant. Iam deserta nobis intrantibus loca,
ribil

nihil dignum spectaculo ab Indis ultra superesse refrebatur. Igitur aditurus Phasiacem unde ueneram, signa conuerti imperavi, ut ex eo loco usq; ad duodecimum miliarium castra uicina aquationi poneremus. Atq; iam cuncta tentoria erecta erant, largiç ignes accensi, cum repente Euri uenti tanta uis exorta est, ut omnia tabernacula principiaç nostra conturbauerit euerteritq; , ultra omnem modum nobis stupentibus. Quadrupedia multo uebementius uexabantur exituq; scintillis, & titionibus in terga uenientibus adurebantur. Tum hortor milites, quia æquinoctiali tempore id octobrio mense accidisset, quodq; in hyeme, non estate, autumno'ue urgeret, non deorum iram esse, sed aëris dispositionem. Vix tandem recollectis sarcinis ex integro in apriciori ualle castrorum sedem inueni. Ordinatisq; omnibus rebus coenare militem iussi. Nam & flatus Euri ceciderat, & frigus ingens uespertino ad crescebat tempore. Cadere mox in modum uellerum cœperunt nubes. Quarum aggerationem metuens, ne castra cumularentur, militem calcare niuem iubebam, ut quamprimum iniuria pedum tabesceret, proderenturq; ignes aliquatenus qui niue erant pene extinti. Vna tamen tum res saluti fuit, quod momento temporis hæ deletæ sunt nubes imbre superueniente largo, quem protinus atra nubes subsecuta est, uisa que nubes aliae de coelo ardentes tanquam faces decidere, ut incendio earum totus campus arderet. Verebantur dicere deorum me premu ira, quod homo Herculis Liberiç uestigia transgredi conatus essem. Iussi autem nulites suas uestes opponere ignibus. Nox serena continuò nobis orantibus reddita est, ignes ex integro accenduntur, & à securis epule capiuntur. Et triduo sine sole claro, id nobis continuè accedit minaci pendente nube. Tum sepultis ad modum quingentis militib

militibus, qui inter nives perierant, castra inde mutari imperavi. Nam ad ædita cœlo promontoria, & ad Oceanum in Aethiopiam uenimus, ad Dionysios quoq; mōtes, & antrum Liberi. Perdidii quoq; homines in antrum missos, qui dicebantur tertia die febribus mori, quia speluncam dei introiſſent. Quod fuisse manifestum mortibus eorum probauimus, quia ui intrare præter religionem, & sine muneribus specus petierant. Supplex itaque orabam numina, ut me regem totius orbis terrarum, cum sublimibus trophæis riamphantem in Macedoniam Olympiadì matri meæ remitterent. Quam rem frustra me petere ita cognoui: quoniam dum sciscitor, si quid etiam uel unum uidere possem admiratione dignum, aut memoria, omnibus Indis negantibus usquam esse, castra diuerti in Phasiacen cum antea Noti uenti flatus essem secutus. Dumq; iter sumpsi, agmen sub signis me ducente, duo senes facti sunt nobis obuiam. Quos cum interrogarem nunquid nosſent in illa regione memoria dignum aliquod spectaculum. Responderunt mihi, esse uiam decem non amplius dierum, quo si cum uniuerso exercitu pergere uellem, aquationis tantum causa tantis impedimentis turbarer. Ceterum si conuictibus quadragesinta millia hominum præponerem, propter itinerum angustas semitas & bestiosa satis loca, posse mihi contingere ut aliquid incredibile perficerem. Tum ego, dicite mihi, inquam duos senes humanitatis lege demulcens, quid sit istud quod mihi tam illustre, & tam magnificum sic pollicemini? Tum bi exbilarati blanda mea uoce, Videbis, inquiunt, rex qui cunque es, duas Solis & Lunæ arbores, Indicé & Grecè loquentes: quarum virile lignum, est Solis, alterum fœmineum, est Lune, & ab his que tibi instant bona, aut mala nosse poteris. Quia tam incredibili re illudi me à barbaris scribus

ris senibus existimans, poena eos impingi, & aliqua contumelia affici iusfi, ita dicens: Ita ne eò maiestas mea peruenit ab occidente usq; ad orientem, ut à senibus barbaris ac decrepitis illud me uidam? Quibus iurantibus se nihil fabri comminisci, experiri me posse, modò uellem, an uera dicerent, aperituros breui id nō esse uanum. Orantibus amicis comitibus meis, ne tantæ rei experimento fraudaremur, quadraginta millia mecum cum equitatu traxi. Remisis in Phasiacen copijs, cum quibusdam præfectis, exercituq; cuncto, elephantis & rege Poro & impedimentis omnibus. Max lecto robore iuuentutis, admirabilia uisuri spectacula, profecti sumus ducentibus Indorum senibus, qui nos per inania & egentia plerumque aquarum adduxerunt. Tandemque per aliqua serpentum ferarumq; loca deducti, in proximam oraculi sedem deuenimus. De his autem feris & serpentibus, quia innumeræ erant, & Indica lingua uocitatæ, scribendum tibi non putavi. Cum appropinquaremus ad regionem nobis prædictam, uidimus foeminas, uirosq; aliquot Pantherarum, Tigridumq; pellibus contextos. A quibus cum quereremus, qui nam hominum essent? Indos se sua lingua esse dicebant. Locus autem erat spacious & largus, thure & opobalsamo abundans, que plurima ramis suorum nemorum innasebantur, his uesti cius regionis incolæ confueuerant. Et cum necessarium nobis prædictum multisq; incognitum locum incessumus, homo pedum amplius decem statura altior, nigro corpore, dentibus caninis ante oraculum apparuit, perforatis auribus, ex quibus uniones dependebant anuliq;, & erat pellibus ferinis uestitus. At cum me more ritu que suo salutasset, metum simulatione silentioq; texit. Cui (cum interrogaret ad quid ego uenisssem) dixi, me cupere

cupere sacras Solis & Lunæ arbores inspicere. Tum barbarus : Si contu puerili , inquit , & fæmineo contactu uacas , licet diuinum locum intres. Secutusq; me cum amicis , & commilitonibus meis circiter trecentis , deponere annulos , uestesque cunctas cum calceamentis imperauit. Parui per omnia homini , ut pareremus religioni . Undecima diei hora erat , expectabatq; sacerdos Solis occasum . Nam Solis arborem loqui ac respondere ad primos iubaris ortus affirmabat. Item noctis eadem tempora custodire ipsam Lunæ arborem . Quæ res mihi plus mendacio , quam ueritati similis videbatur. Igitur perambulare totum incipio nemus , quod intra parietem erat non magno ædificatum opere . Video opobalsamum cum optimo odore omnibus undique ex ramis abundantissime manare. Cuius odore captus , & ipse edulia de corticibus euellebam , idemq; comites mei faciebant . In medio autem luci sacrae arbores similimæ cupressis , frondium genere , pedum alte centenorum erant : quas Bebrionas Indi appellant. Eas cum mirarer , diceremq; frequentibus imbris ita excreuisse : affirmabat sacerdos se nunquam in his locis pluviam , neque feram , aut ullam auem , aut ullum uidisse serpentem . Terminos autem esse ab Indorum maioribus Soli & Lunæ consecratos . Affirmabat idem quod in eclipsis Solis aut Lunæ uberrimis lacrymis sacrae arbores contouerentur suorum numinum statui timentes . Et cum sacrificare institueram , & victimas immolare , prohibitus sum a sacerdote qui negabat licere aut thus in eo sacrario igne uri , aut animal ullum interfici . Sed præcepit ut prouolatus truncis arborum oscula darem , rogareremq; Solem & Lunam ut veridica mihi darent responsa . Quod ego dum facturus essem , interrogandum tamen